МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОЖИЛОВСКИЙ ДОМ  ДЕТСКОГО    ТВОРЧЕСТВА»   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –СТАРОЖИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
391170 р.п. Старожилово ,ул .Советская ,д.8 тел 8(49151)21387

ПРИКАЗ
	От 14.10.2023г                                                                                             №29

Об организации санитарно-противоэпидемических мероприятий в Доме детского творчества
     В соответствии с письмом Администрации муниципального образования- Старожиловский муниципальный район  от13.10.2023г №2
Приказываю:
1. Контролировать прохождение ревакцинации сотрудников учреждения.
2. Контролировать проведение термометрии сотрудниками с использованием
бесконтактного термометра с записью в журнале ежедневно. Назначить ответственными за проведение термометрии Сваткову О.В.,Сваткова Я.К. и Ефимова О.В..
3. Обеспечить дезинфицирующими средствами противовирусного действия и
антисептическими средствами для обработки рук;
4. Обеспечить условия для мытья и гигиенической обработки рук.
5. Обеспечить дезинфекцию воздушной среды помещений с использованием
приборов для обеззараживания воздуха закрытого типа достаточной мощности
(рециркулятор);
6. Ежедневно наблюдать за состоянием здоровья несовершеннолетних, проводить опрос детей;
7. Информировать одного из родителей или иного законного представителя детей в случае повышенной температуры.
8. Проводить ежедневно уборку помещений с применением дезинфицирующих
Средств. Ответственная -Бачурина Г.К
[bookmark: _GoBack]9.Педагогам Дома детского творчества проводить инструктаж по профилактике гриппа, ОРВИ и Короновирусной инфекции с воспитанниками.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                   О.В.Сваткова

С приказом ознакомлены: ____________О.И.Ефимова
                                             ____________Я.К.Сватков
                                             ____________О.В.Блохина
                                             ____________Г.К.Бачурина